BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 43/BXD-KTTC
V/v: Điều chỉnh dự toán công trình XDCB theo TT03/BXD
	Hà Nội, ngày 6 tháng 4 năm 2005

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Bình Định
Trả lời Văn bản số 107/SXD-QLXD ngày 21 tháng 3 năm 2005 của Sở Xây dựng tỉnh Bình Định, đề nghị hướng dẫn điều chỉnh dự toán công trình xây dựng cơ bản theo khoản 4, mục III- Tổ chức thực hiện của Thông tư số 03/2005/TT-BXD ngày 4/3/2005 của Bộ Xây dựng, Bộ Xây dựng hướng dẫn như sau:
Đối với những công trình, hạng mục công trình đã chỉ định thầu, đấu thầu thuộc loại hợp đồng trọn gói (khoán gọn) hoặc có hợp đồng thanh toán theo đơn giá cố định: Nếu trong hợp đồng đã thoả thuận không điều chỉnh giá trong suốt quá trình thực hiện hợp đồng thì không được điều chỉnh dự toán công trình xây dựng theo hướng dẫn của Thông tư số 03/2005/TT-BXD; Trường hợp những công trình, hạng mục công trình đã ký hợp đồng mà trong hợp đồng không có sự thoả thuận về giá như đã nêu trên thì được điều chỉnh dự toán cho các khối lượng xây dựng còn lại thực hiện từ 01/10/2004 theo quy định tại Thông tư số 03/2005/TT-BXD của Bộ Xây dựng.
Sở Xây dựng tỉnh Bình Định căn cứ hướng dẫn trên để thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận :
- Như trên
- Lưu VP; VKT, PC, KTTC.
	T/L.BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ TÀI CHÍNH

Vũ Thị Hoà